

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
062261	14/05/2025	AQUISIÇÃO DE PALANQUE E MEIO FIO

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	PALANQUE/POSTE DE CONCRETO PARA ALAMBRADO, 15X15 DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO, COM PONTA CHANFRADA, ARMADO COM 4 FERROS 8,0MM, ESTRIBADO A CADA 20CM COM FERRO 4,2MM, COM FUROS LATERAIS, 12MM DE DIÂMETRO A CADA 10CM, EM UMA FACE ATÉ 2 METROS DO TOPO. CATMAT: 40371	UN 500,00	159,56 79.780,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 123,30): Município de Maracaju/MS - 03.442.597/0001-12 Nº -- - 2750/2024 Data: 23/10/2024 Fornecedor: 15.529.365/****-**-NATALINO LUIZ GRITTI UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 123,30 DESCRIÇÃO: POSTE DE CONCRETO 12CMX13CMX 4MTS			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 139,50): Prefeitura Municipal de Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP Nº 5/2025 - 164 Data: 29/01/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 139,50 DESCRIÇÃO: PALANQUE CONCRETO 3MT			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 200,00): MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO/RO Nº 0070 - 125 Data: 29/08/2024 Fornecedor: 07140303000159 - PILINCHA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 200,00 DESCRIÇÃO: Cruzeta de concreto com comprimento de 2,40m x 10cm x 10cm, com dois furos para fixação direta no poste, sem suporte.			
LICITAR DIGITAL (R\$ 135,00): Prefeitura Municipal de Itinga/MG Nº 0045/2024 - 0138/2024 Data: 18/12/2024 Fornecedor: UN: unidade QTDE: 2.250,00 VALOR: R\$ 135,00 DESCRIÇÃO: Poste curvo de concreto para alambrado - Medida de 3 metros:			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 200,00): MUNICIPIO DE ESPERANCA NOVA/PR Nº 33/2024 - 40/2024 Data: 31/10/2024 Fornecedor: V. CASSIANO DA CUNHA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 200,00 DESCRIÇÃO: PALANQUE DE CONCRETO 3M 15 X 15 CM*, UTILIZADO EM CERCAS, SUSTENTAÇÃO DE ESTRUTURAS, DELIMITAÇÃO DE TERRENOS E SUPORTE PARA REDES DE ARAME OU TELAS.			

Anexo I Lote 001 Item 002	MEIO FIO EM CONCRETO PRÉ MOLDADO, MEDINDO 1 METRO DE COMPRIMENTO, 27 CM DE ALTURA, BASE INFERIOR COM 9 CM DE LARGURA NA PARTE SUPERIOR, 7 CM LARGURA, COM ACABAMENTO ARREDONDADO (CATMAT 256455)	METROS 5.000,00	31,35 156.750,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 27,60): Prefeitura Municipal de Esteio/RS Nº 135/2024 - 4569/2024 Data: 02/10/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 27,60 DESCRIÇÃO: Meio - Fio De Concreto. Tamanho: 01 metro de comprimento, 20 centímetros de altura e largura superior mínima de 07 centímetros e máxima de 09 centímetros conforme termo de referência. SINAPI - 41679			
BLL (R\$ 28,90): MUNICIPIO DE JULIO DE CASTILHOS/RS Nº 50/2024 - 375/2024 Data: 16/09/2024 Fornecedor: EUZEBIO DOS SANTOS ME UN: UN QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 28,90 DESCRIÇÃO: Meio fio de concreto, nas seguintes dimensões: 0,12cm espessura inferior, 0,11cm de espessura superior, 0,30cm largura e 1 metro de comprimento.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 35,90): MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE/MG Nº 100002 - 77 Data: 21/02/2025 Fornecedor: 13857945000176 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 35,90 DESCRIÇÃO: MEIO-FIO PARA DIVISÓRIAS DE AMBIENTES (JARDINS, CANTEIROS, ESTACIONAMENTOS, ETC), TIPO CORDAO BOLEADO, PRE-MOLDADO EM CONCRETO MACICO, ACABAMENTO LISO, BORDAS SUPERIORES ARREDONDADAS, DIMENSOES: COMPRIMENTO 100 CM X LARGURA 10 CM X ALTURA 10 CM			
TCE PARANÁ (R\$ 32,98): MUNICIPIO DE CATANDUVAS/PR Nº 0061 - 100 Data: 07/10/2024 Fornecedor: 57124154000102 - VAZ PRIM ENGENHARIA LTDA UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 38,00 DESCRIÇÃO: MEIO FIO CONCRETO 1 METRO			
MUNICIPIO DE GUARANIACU/PR Nº 0049 - 72 Data: 13/08/2024 Fornecedor: 42078621000138 - DOUGLAS GUERRA - ARTEFATOS DE CONCRETO UN: Unidade QTDE: 190,00 VALOR: R\$ 27,96 DESCRIÇÃO: MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 5-8X15X100CM			

Anexo I Lote 001 Item 003	Poste de concreto para iluminação pública com 11 (onze) metros de comprimento, com capacidade mínima de 300 kg de resistência à carga transversal de ruptura (11/300), em conformidade com as normas da ABNT aplicáveis, destinados à implantação, substituição ou ampliação do sistema de iluminação pública em vias e logradouros do município (catmat 264532)	UN 100,00	1.707,35 170.735,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1.835,24): Município de Batayporã/MS - 03.505.013/0001-00 Nº -- - 60/2025 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 41.859.704/****-**-ELETRICA JL LTDA UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 1.835,24 DESCRIÇÃO: POSTE 11X300 DUPLO T, EM CONCRETO COM INSTALAÇÃO INCLUSA			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1.576,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA - SP/SP Nº 90095/2024 Data: 21/10/2024 Fornecedor: 26789896000123 - MELISSA ALZANI UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 1.576,00 DESCRIÇÃO: (BR447911) POSTE CONCRETO, TIPO:CIRCULAR CÔNICO, APLICAÇÃO:LINHA FORÇA BAIXA TENSÃO, ALTURA:7,0 M, LARGURA TOPO:190 MM, LARGURA BASE:330 MM, CARGA ELÉTRICA MÁXIMA:300 DAN			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1.663,17): Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA/SC Nº 0023/2025 - 0114/2024-e Data: 03/04/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 1.663,17 DESCRIÇÃO: POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT), 11 M, CARGA NOMINAL DE 300 DAN, A SER FORNECIDO NOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO V. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN26760)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1.833,33): MUNICIPIO DE AGUAS FRIAS/SC Nº 31 Processo 107 - 123 Data: 10/10/2024 Fornecedor: 24143541000137 - DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA UN: PECA QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 1.833,33 DESCRIÇÃO: Poste Concreto DT 11M 300DAN 1 SEGM			
TCE PARANÁ (R\$ 1.629,00): COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA/PR Nº 0004 - 4 Data: 20/02/2025 Fornecedor: 40811034000180 - PARANA POSTES LTDA UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1.629,00 DESCRIÇÃO: COTA RESERVADA ME/EPP/MEI REFERENTE AO ITEM 11. POSTE DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO DUPLO "T" - TIPO B/300 12,0m. COM MANGUEIRA EMBUTIDA DE 3/4 DE POLEGADA. CÓDIGO COCEL 3115.			

Anexo I Lote 001 Item 004	CRUZETA DE CONCRETO QUADRADA. MEDIDAS 7.00CM x 9.00CM x 2.00M. 400 DAN. CATMAT 437133	UN 100,00	222,70 22.270,00
---------------------------------	---	--------------	---------------------



Município de Deodápolis
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 189,00): <i>Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA/SC Nº 0023/2025 - 0114/2024-e</i> Data: 03/04/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 189,00 DESCRIÇÃO: CRUZETA DE CONCRETO RETANGULAR 2,4 M, 400 DAN, COM PELO MENOS 2 CANTOS ARREDONDADOS, FURAÇÕES CONFORME PADRÃO CELESC, A SER FORNECIDO NOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO I. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN26469)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 200,00): <i>MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO/RO Nº 0070 - 125</i> Data: 29/08/2024 Fornecedor: 07140303000159 - PILINCHA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 200,00 DESCRIÇÃO: Cruzeta de concreto com comprimento de 2,40m x 10cm x 10cm, com dois furos para fixação direta no poste, sem suporte.			
Prefeitura Municipal de Balneário Rincão (R\$ 249,99)			
Prefeitura Municipal de São Desidério (R\$ 251,82)			

